
CITTA' DI CASTELVETRANO 
Il Settore "Servizi al Cittadino" Selinunte 

Servizi Sociali, Politiche Giovanili e Pubblica Istruzione, Alloggi Popolari 

Ordinanza n. t~ del .. 1 O,[ T, 2015 

IL SINDACO 

PREMESSO:  

Che in data17/07/2015 con nota n.27194, l'assegnataria dell'alloggio popolare sito in  

),via _n. , sig.ra ha 

lasciato l'alloggio consegnando,in pari data, le chiavi all'ufficio preposto; 

Che in data 03/09/2015 con nota n.234 i Vigili Urbani hanno accertato che il 

suddetto alloggio era occupato, senza alcun titolo, dalla sig.ra 

nata a , e dal suo compagno; 

Che l'occupazione abusiva non è consentita e quindi deve essere assolutamente 

scoraggiata; 

Vista la richiesta del Responsabile dell'Ufficio Alloggi Popolari (nota n.33907 del 

16/09/2015) in cui si chiede il rilascio dell'immobile occupato e la consegna delle 

chiavi; 

Rilevato che, il mantenimento dell'occupazione da parte della Sig.ra _ 

pregiudicherebbe la regolarità della procedura di assegnazione agli aventi diritto 

utilmente collocati nella vigente graduatoria; 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell'art.6 della L.15 maggio 1997 n.127 

introdotta nell'ordinamento regionale con l'art.2, punto3, della L.R. 07 settembre. 

1998 ed ulteriormente ribadita dall' artAO della L.R. n.17 del 28 dicembre 2004; 

Visto il vigente OREELL in Sicilia; 

Visto il TUEL 267/2000; 

Visto l'art.13 della L.r.26/8/1992 n.7; 

Visto il vigente Statuto Comunale 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

Alla Sig.ra ,. l'immediato sgombero da persone e cose dell'alloggio 

popolare di pr.oprietà del IACP di Trapani , sito in , (TP) nella via 

, entro e non oltre il termine di giorni 30 dalla 

notifica della presente ordinanz~ ''' - , consegnando le chiavi dell'alloggio all'Ufficio 

Alloggi Popolari di questo Comune; 



AVVERTE  
Che se, entro il tennine perentorio indicato, l'unità abitativa di che trattasi non sarà 

rilasciata, questo Comune procederà allo sgombero coattivo in danno della Sig.ra 

DISPONE 

Di notificare copia del presente provvedimento all'interessata, al Comando Stazione 

C.c. di Castelvetrano (TP), al Comando dei W . uu di Castelvetrano (TP) i quali 

dovranno dare esecuzione alla predetta ordinanza dando la loro assistenza nelle 

operazioni di sgombero. 

Di notificare, altresì , copia del presente provvedimento all'Ufficio Tecnico 

Comunale, affinché metta a disposizione le necessarie unità di personale per le 

operazioni afferenti lo sgombero coattivo. 

DEMANDA 

Al corpo di Polizia Municipale di vigilare sulla corretta esecuzione della presente 

ordinanza. 

AVVERTE 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente  

ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni ed in  

particolare si provvederà d'ufficio con addebito delle spese.  

Che l'omessa esecuzione alla presente Ordinanza costituisce violazione penale al  

sensi dell'art.650 c.P.  

Che la stessa dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio e notificata ai destinatari.  

Infine dovrà essere inviata:  

Al responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale - Sede;  

Alla Polizia Municipale - Sede;  

Alla Stazione Carabinieri Castelvetrano TP  

Alla Prefettura di Trapani);  

All'IACP di Trapani  

AVVERTE ALTRESI ' 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

Ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) ai sensi della Legge 

06/12/1971, n.1034, entro il tennine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica della 

presente ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai 

sensi degli artt. 8 e segg. Del D.P.R. 24.11.1971, n.1199, entro il tenni ne di 120 

(centoventi) giorni dalla data di notifica della presente. 

ante 


